ДОГОВОР

на оказание платных услуг
МАДОУ «ЦРДО «Лучик» г. Энгельс                                                                                        «_____»___________ 2023 г.

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития дошкольного образования

«Лучик» Энгельсского муниципального района Саратовской области, осуществляющее образовательную деятельность на

основании бессрочной лицензии на осуществление образовательной деятельности от 07.06.2022 года, регистрационный №

Л035-01279-64/00405896, выданной Министерством образования Саратовской области, именуемое в дальнейшем

Исполнитель, в лице заведующего Барбье Екатерины Сергеевны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и

__________________________________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество и статус законного представителя несовершеннолетнего (мать, отец, опекун, попечитель),

действующего в интересах несовершеннолетнего, именуемый в дальнейшем Заказчик (физическое и (или) юридическое

лицо, имеющее намерение заказать либо заказывающее платные иные услуги (осуществление иных платных услуг по за

счёт средств физических и (или) юридических лиц по договорам об образовании, заключаемым при приёме на обучение, далее

-договор)

_________________________________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество несовершеннолетнего, возраст ребенка)

именуемый в дальнейшем Потребитель, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. «Исполнитель» (организация, предоставляющая иные платные услуги обучающемуся) предоставляет, а «Заказчик»

оплачивает оказание дополнительной платной услуги «Соляная комната» (далее – услуга).  Предоставление

дополнительной платной услуги «Соляная комната»: 1 посещение «Соляной комнаты» - 20 минут на одного ребенка.

2. Права «Исполнителя» и «Заказчика»

2.1. «Исполнитель» вправе:

2.1.1. Отказать Заказчику в заключение договора на новый срок по истечении действия настоящего договора, если Заказчик

в период его действия допустил нарушения, предусмотренные гражданским законодательством и настоящим договором.

2.1.2. Изменять график предоставления услуг в связи с производственной необходимостью.

2.2. «Заказчик» вправе получать информацию от «Исполнителя» по вопросам организации и обеспечения надлежащего

предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.

3. Обязанности «Исполнителя»

3.1. «Исполнитель» обязан:

3.1.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуги, предусмотренной пунктом 1 настоящего договора.

3.1.2. Обеспечить помещение, соответствующее санитарным и гигиеническим нормам.

3.1.3. Проявлять уважение к личности Потребителя, не допускать физического и психологического насилия, обеспечить

условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия

Потребителя с учетом его индивидуальных особенностей.

3.1.4. Уведомить заранее «Заказчика» о невозможности оказания данной услуги, вследствие непредвиденных

обстоятельств.

4. Обязанности «Заказчика»

4.1. «Заказчик» обязан:

4.1.1. До назначения курса «Соляная комната», сообщить представителю «Исполнителя» все сведения о наличии у него

других заболеваний, противопоказаний к применению каких-либо лекарств или самой услуги, а также другую

информацию, влияющую на оказание услуги.

4.1.2. При прохождении курса «Соляная комната» сообщать Исполнителю о любых изменениях самочувствия.

4.1.3. Своевременно вносить плату за предоставляемые «Потребителю» дополнительные платные услуги, указанные в

разделе I настоящего Договора, в размере и порядке, определенных настоящим Договором, а также предоставлять

платежные документы, подтверждающие такую оплату.

4.1.4. Извещать «Исполнителя» о причинах отсутствия ребёнка.

5. Стоимость и порядок оплаты услуг

5.1. Стоимость услуги за один курс (10 дней) составляет 1000,00 рублей (одна тысяча рублей 00 копеек)

                                                                                                                            (сумма в рублях цифрами и прописью)

Стоимость одного посещения (20 минут) «Соляной комнаты» составляет 100 рублей (сто рублей 00 копеек)

                                                                                                                                                (сумма в рублях цифрами и прописью)

5.2. Увеличение стоимости дополнительных платных услуг после заключения Договора не допускается, за исключением

увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками

федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период, распоряжений и приказов Министерства

образования и науки РФ и других объективных причин, не зависящих от воли сторон договора.

5.3. Оплата производится ежемесячно не позднее 15 числа, предшествующего периоду оплаты в безналичном порядке на

счет, указанный в разделе VIII настоящего Договора.

5.4. Копия квитанции предоставляется воспитателю группы.

5.5. В случае неоплаты Заказчиком за прошедший месяц, услуги далее не предоставляются.

6. Основания изменения и расторжения договора
6.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены, либо по соглашению сторон, либо в

соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6.2. Все изменения и дополнения к настоящему договору должны быть совершены в письменной форме и подписаны

уполномоченными представителями Сторон.

6.3. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению Сторон. По инициативе одной из сторон договор может

быть расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.

6.5. «Исполнитель» вправе в одностороннем порядке расторгнуть настоящий договор в случаях:

- просрочки оплаты стоимости услуги родителями (законными представителями);

- невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию услуги вследствие индивидуальных особенностей

«Потребителя»;

- в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

6.6. «Заказчик» и «Исполнитель» вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору лишь при условии полного

возмещения оплаты и/или убытков.

7. Ответственность сторон

7.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору Исполнитель

и Заказчик несут ответственность, предусмотренную настоящим договором, и гражданским законодательством и

законодательством о защите прав потребителей, на условиях, установленных этим законодательством

8. Срок действия договора и другие условия

8.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до исполнения сторонами

обязательств.

8.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон. Все экземпляры имеют

одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего договора могут производиться только в письменной

форме через дополнительное соглашение и подписываться уполномоченными представителями сторон.

8.3. Сведения, указанные в настоящем договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте

Исполнителя в сети «Интернет» на дату заключения договора.

8.4. Стороны обязуются письменно извещать друг друга о смене реквизитов, адресов и иных существенных изменениях.

8.5. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении условий настоящего договора, Стороны будут

стремиться разрешать путем переговоров. Споры, не урегулированные путем переговоров, разрешаются в судебном

порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

9. Адреса и реквизиты сторон

МАДОУ«ЦРДО «Лучик» ЭМР Саратовской области
в лице заведующего

Барбье Екатерины Сергеевны

ИНН: 6449102545

КПП: 644901001

БИК: 016311121

адрес: 413113, Саратовская область, город Энгельс,

Восточный переулок, здание 12в

телефон: 8 (8453) 51-21-18

E-mail: madoy-25@yandex.ru

_________________________/Е. С. Барбье /

                 МП

____________________________________
(Ф.И.О.)

паспортные данные: серия ________ № ______________________

кем выдан ___________________________

_____________________________________

когда________________________________

_____________________________________
          (адрес места жительства, контактный телефон)

_____________________________________

           ____________________________
      (подпись родителя (законного представителя))

С Уставом, лицензией на право осуществления образовательной деятельности (Лицензия Л035-01279-64/00405896 от

07.06.2022 г., срок действия - бессрочно) МАДОУ «ЦРДО «Лучик» ознакомлен

       _____________________ /_________________________________

                                                                                                            Подпись родителя                            Расшифровка подписи

* 2-й экземпляр договора получен лично_________________________     «________»________________20______г.
     подпись родителя (законного представителя)

		2023-10-06T12:45:28+0400
	Барбье Екатерина Сергеевна